
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. THOUAR E L. GONZAGA” 
Via Tabacchi 15/a, Milano - te 02 88440480 - c.f. 80128490150 - C.M. MIIC8CD00E Scuole aggregate: 

Scuola Primaria  “THOUAR - GONZAGA” - Via Brunacci 2/4 - Scuola Primaria “PIOLTI DE’ BIANCHI - G. STAMPA” - Via Gentilino 10/14 
Scuola Primaria “F. CONFORTI - B. AVOGADRO” - Via Vigevano, 19 - Scuola Secondaria I grado “O. TABACCHI” - Via Tabacchi 15/a 

Scuola Primaria e Secondaria I grado a ordinamento musicale “F. GAFFURIO” - V.le Gorizia 5 
 

 
 
 
 

 Alla Dsga 
 Al personale ATA 
 TUTTI I PLESSI 
 
 

OGGETTO :   LAVORO AGILE – MODALITA’ ORGANIZZATIVE 
 
      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO   l’art. 2 c. 1 lettera r) del DPCM dell’8 marzo 2020, che consente l’attivazione 
   del lavoro agile per la durata dello stato di emergenza deliberato   
   dal Consiglio dei Ministri in data 31 gennaio 2020; 
 
VISTE   le Note del Ministero dell’Istruzione - Prot. 278 del 6 marzo 2020 e Prot. 279 
   dell’8 marzo 2020; 
 
VISTA   la legge 146/90, relativa ai servizi minimi essenziali; 
 
CONSIDERATI  gli artt. 18-21 della legge 81/2017, che disciplinano il lavoro agile; 
 
SENTITE   le Rsu d’istituto 
 
      DISPONE 
 
le seguenti misure organizzative per l’attuazione del lavoro agile: 
 
 
il personale Ata effettuerà il proprio servizio a turno nella sede centrale secondo il seguente 
schema: 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO P.THOUAR E L.GONZAGA - C.F. 80128490150 C.M. MIIC8CD00E - AOO_ICMI_001 - Segreteria

Prot. 0000802/U del 10/03/2020 11:20:00
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
 
 
 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 
orario 8,30-13    LUNEDì  1 unità 
     MARTEDì  1 unità 
     MERCOLEDì  1 unità 
     GIOVEDì  1 unità 
     VENERDì  1 unità   
 
COLLABORATORI SCOLASTICI  
 
orario 8,30-13    LUNEDì  2 unità 
     MARTEDì  2 unità 
     MERCOLEDì  2 unità 
     GIOVEDì  2 unità   
     VENERDì  2 unità  
 
 
La Dsga provvederà ad organizzare il lavoro con il personale che svolgerà il proprio servizio da casa. 
 
Il personale che svolgerà il servizio da casa dovrà a presentare un report dell’attività svolta da 
remoto. 
 
Per le sole giornate di MARTEDì 10 MARZO e MERCOLEDì 11 MARZO, resteranno aperti, con 
orario 8,30-13,00, i tre plessi di scuola primaria, per consentire l’accesso contingentato dei 
docenti che avessero necessità di acquisire materiali e strumenti per la didattica a distanza. 
 
Da giovedì 12 MARZO sarà aperta solo la sede centrale. 
 
 
          
         La  Dirigente  Scolastica 
         Prof.ssa Cristina Magnoni 
        
       
        
       

ISTITUTO COMPRENSIVO P.THOUAR E L.GONZAGA - C.F. 80128490150 C.M. MIIC8CD00E - AOO_ICMI_001 - Segreteria

Prot. 0000802/U del 10/03/2020 11:20:00
I.1 - Normativa e disposizioni attuative


